
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1610 

DETERMINA 
N. 1334 DEL 04/08/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Priante Francesca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE AMBIENTE ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AMBIENTE – APPROVAZIONE EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA GIARA ENGINEERING 
SRL DELL'INCARICO PER L'ESECUZIONE DI  INDAGINE AMBIENTALE NELL'AREA DI  PROPRIETA' 
COMUNALE SEDE DI VALORE AMBIENTE SRL IN CONTRA' S. ROCCO CV. 23. CIG Z2123B58B

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
04

/0
8/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

85
37

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

8/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1610 

DETERMINA N. 1334 DEL 04/08/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Priante Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE – APPROVAZIONE EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA GIARA 
ENGINEERING SRL DELL'INCARICO PER L'ESECUZIONE DI INDAGINE AMBIENTALE NELL'AREA DI 
PROPRIETA' COMUNALE SEDE DI VALORE AMBIENTE SRL IN CONTRA' S. ROCCO CV. 23. CIG Z2123B58B

  

 

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Nell'ambito dei programmi di alienazione dei beni comunali rientra anche l'area oggi sede 

dell'azienda comunale Valore Ambiente spa situata nel  centro storico  di  Vicenza in  contrà S.. 

Rocco.

Trattandosi di un sito già sede storica della società di nettezza urbana sin dagli anni '50 si ritiene 

opportuno verificare se vi siano criticità ambientali connesse alle modalità gestionali e operative 

svolte  nell'area  stessa,  in  particolare  per  le  attività  connesse  allo  stoccaggio  e   rifornimento 

carburante e allo stoccaggio di oli combustibili.

L'indagine  ambientale  mira  alla  verifica  delle  matrici  più  a  rischio,  suolo,  sottosuolo  e  acque 

sotterranee  mediante  attività  di  perforazione  a  carotaggio  continuo  e,  nei  punti  ritenuti  più  a 

rischio, il completare il carotaggio stesso con uno o più  piezometri per il controllo delle acque di  

falda.

Con  determinazione  dirigenziale  PGN.  99815  del  12/12/2014  si  è  stabilito  che  per 

l'affidamento dell'incarico per l'indagine ambientale nell'area di proprietà comunale sede di Valore 

Ambiente srl si procederà mediante procedura negoziata ai sensi dell'art.  125 c. 11 del D.lgs. 

163/2006 e s.m.i.

Per quanto riguarda la scelta degli operatori, ai sensi dell'art. 125 c. 11 del D.lgs. 163/2006 

e s.m.i., dell'art. 267 del DPR 207/2010 e dell'art. 52 del vigente Regolamento per la disciplina dei 

contratti  del  Comune di  Vicenza,  sono stati  invitati  a  presentare  offerta  i  seguenti,  individuati, 

mediante  ricorso  ai  nominativi  presenti  nell'elenco  degli  operatori  economici  in  vigore  presso 

questo  Comune,  tra  esperti  nel  settore  e  conoscitori  del  territorio,  dal  Responsabile  del 

Procedimento dott. Roberto Scalco:

– GEOMEB srl di montereale Valcellina (PN)

– GEOTER snc di Vicenza

– GIARA ENGINEERING srl di Vicenza

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
04

/0
8/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

85
37

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

8/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1610 

DETERMINA N. 1334 DEL 04/08/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Priante Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE – APPROVAZIONE EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA GIARA 
ENGINEERING SRL DELL'INCARICO PER L'ESECUZIONE DI INDAGINE AMBIENTALE NELL'AREA DI 
PROPRIETA' COMUNALE SEDE DI VALORE AMBIENTE SRL IN CONTRA' S. ROCCO CV. 23. CIG Z2123B58B

– GEOTECNICA VENETA srl di Olmo di Martellago (VE)

– dott. CORNALE PAOLO di Vicenza

– GEODELTA di Galzignano Terme (PD)

Detti operatori sono stati invitati con note PGN. 48658-48678-48682-48684-48688-48694 in data 

11/05/2015 a presentare la propria miglior offerta per l'affidamento della prestazione (IVA ed oneri 

per la sicurezza esclusi),  da assegnarsi con il criterio del prezzo più basso espresso mediante 

percentuale di ribasso sull'importo stimato posto a base di gara pari a € 9.720,00.

Alla scadenza del termine previsto nella lettera di invito (ore 12.00 del giorno 22/05/2015) hanno 

presentato un'offerta le seguenti ditte:

– GIARA ENGINEERING srl con sede legale in via Puccini cv. 10, 36100 Vicenza – P. IVA 

00900800244

– GEOTECNICA  VENETA  srl  con  sede  legale  in  via  Dosa  cv.  26/A,  30030  Olmo  di 

Martellago (VE) – P. IVA 01657520274

– dott. PAOLO CORNALE con studio in str. Saviabona cv. 278/1A, 36100 Vicenza – P. IVA 

01555190246

– GEOMEB srl con sede legale in Zona Industriale cv. 1, 33086 Montereale Valcellina (PN) – 

P. IVA 01746990934

In data 25/05/2015 a seguito dell'apertura delle offerte, la migliore è risultata quella della società 

GIARA  ENGINEERING  srl  con  sede  legale  in  via  Puccini  cv.  10,  36100  Vicenza  –  P.  IVA 

00900800244, che ha offerto un ribasso del 23,00% corrispondente all’importo di € 7.484,40 cui 

vanno aggiunti € 100,00 di oneri per la sicurezza e € 1.668,56 per IVA al 22%, per complessivi € 

9.252,96.    

Con determinazione dirigenziale PGN. 83527 del 30/07/2015 l'appalto è stato aggiudicato 

alla ditta GIARA ENGINEERING srl con sede legale in via Puccini cv. 10, 36100 Vicenza – P. IVA 

00900800244, subordinando l'efficacia dell'affidamento alla verifica del possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all'art. 38 del D.lgs. 163/2006.

Ora,  accertato  che  sono  stati  eseguiti,  con  esito  positivo,  i  controlli  relativamente  ai 

requisiti di partecipazione alla procedura autocertificati dalla GIARA ENGINEERING srl con sede 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
04

/0
8/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

85
37

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

8/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1610 

DETERMINA N. 1334 DEL 04/08/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Priante Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE – APPROVAZIONE EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA GIARA 
ENGINEERING SRL DELL'INCARICO PER L'ESECUZIONE DI INDAGINE AMBIENTALE NELL'AREA DI 
PROPRIETA' COMUNALE SEDE DI VALORE AMBIENTE SRL IN CONTRA' S. ROCCO CV. 23. CIG Z2123B58B

legale in via Puccini cv. 10, 36100 Vicenza – P. IVA 00900800244 ai sensi dell'art. 38 del D.lgs. 

163/2006;

Tutto ciò premesso:

D E T E R M I N A

1. di dichiarare efficace la propria determinazione PGN. 83527 del 30/07/2015 e di affidare in 

via  definitiva  l'incarico  per  l'esecuzione  di  indagine  ambientale  nell'area  di  proprieta' 

comunale  sede  di  Valore  Ambiente  srl  in  c.à  S.  Rocco  cv.  23 alla  ditta  GIARA 

ENGINEERING  srl  con  sede  legale  in  via  Puccini  cv.  10,  36100  Vicenza  –  P.  IVA 

00900800244, alle condizioni offerte in sede di gara;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, né minori entrate a carico 

del bilancio del Comune di Vicenza;

3. di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  adempimenti  connessi  alla 

presente determinazione è il dott. Roberto Scalco.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
04

/0
8/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

85
37

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

8/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1610 

DETERMINA N. 1334 DEL 04/08/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Priante Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE – APPROVAZIONE EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA GIARA 
ENGINEERING SRL DELL'INCARICO PER L'ESECUZIONE DI INDAGINE AMBIENTALE NELL'AREA DI 
PROPRIETA' COMUNALE SEDE DI VALORE AMBIENTE SRL IN CONTRA' S. ROCCO CV. 23. CIG Z2123B58B

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
04

/0
8/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

85
37

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

8/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.


